
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

128/2024

Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro

MUNICIPIO DE XANXERE
83.009.860/0001-13 (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê
227/2024

Data do Processo: 04/12/2024

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA ELÉTRICA NO ESTADIO
MUNICIPAL JOSUÉ ANNONI DO BAIRRO DOS ESPORTES, LOCALIZADO NA RUA FRANCISCO GEMIRO
BORTOLUZZI, Nº 160, NO MUNICÍPIO DE XANXERÊ-SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2024

PARECER DA COMISSÃO

ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0128/2024
Aos dezenove dias do mês de dezembro de dois mil  e vinte quatro, as nove horas, no portal eletrônico compras.gov,

aconteceu a abertura do Pregão Eletrônico nº 0128/2024 que tem por objetoa Contratação de empresa para a Prestação
de  serviço  de  reforma  elétrica  no  Estadio  Municipal  Josué  Annoni  do  bairro  dos  Esportes,  localizado  na  Rua  Francisco
Gemiro  Bortoluzzi,  nº  160,  no  Município  de  Xanxerê-SC.  Cadastraram  propostas  no  sistema  compras.gov  dezessete
empresas  conforme  relatório  anexo.  Encerrada  a  fase  de  lances  foi  solicitado  para  as  empresas  primeira  e  segunda
colocadas enviar a proposta readequada e os documentos de habilitação exigidos no edital.  A empresa BMV SERVICOS
DE ENGENHARIA LTDA não enviou os documentos solicitados no prazo, sendo desclassificada pelo Pregoeiro. A empresa
THOMAS E THOMAS ELETRICA LTDA enviou no prazo solicitado os documentos solicitados. Em seguida foi analisado a
proposta e os documentos de habilitação da empresa. Verificou-se que a empresa enviou a proposta readequada conforme
item 6.18.3 do edital.  A empresa comprovou a regularidade jurídica, fiscal e trabalhista válidas. Comprovou a qualificação
econômica  financeira  através  da  Certidão  de  Falência  e  Concordata  vigente,  Balanço  Patrimonial  e  demonstrações
contábeis dos anos de 2022 e 2023 e apresentou índices do balanço conforme exigido no edital. Apresentou o Registro da
empresa  e  do  responsável  técnico  junto  ao  CREA  em  vigência,  comprovou  o  vínculo  do  responsável  técnico  com  a
empresa  através  de  contrato  de  prestação  de  serviços  e  apresentou  declaração  de  conhecimento  do  local  da  obra.
Apresentou  atestados  de  capacidade  técnica  operacional  e  profissional  acompanhados  da  Certidão  de  Acervo  Técnico
comprovação da execução de serviços de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior ao objeto desta
contratação.  Os  atestados  de  qualificação  técnica  foram  analisados  pelo  Fiscal  do  Contrato.  Fica  declarada  habilitada  e
vencedora  do  certame  a  empresa  THOMAS  E  THOMAS  ELETRICA  LTDA  no  valor  total  de  R$  239.788,00  (duzentos  e
trinta  e  nove  mil  e  setecentos  e  oitenta  e  oito  reais).  As  empresas  NECO  CONSTRUÇÕES  LTDA  e  SCARPARO
CONSTRUÇÕES  E  EMPREENDIMENTOS  LTDA  manifestaram  intenção  de  recurso.  Nada  mais  havendo  a  tratar  o
pregoeiro encerra a presente ata e abre prazo recursal de três dias úteis.  

Xanxerê, SC, 20 de dezembro de 2024.
_________________________________________
JUCIMAR BORTONCELLO
Agente de Contratação/Pregoeiro
Prefeitura Municipal de Xanxerê
 

Reuniram-se no dia 19/12/2024, as 15:27 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 310/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 227/2024 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: THOMAS E THOMAS ELETRICA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de serviço de Reforma Elétrica no Estadio

Municipal Josué Annoni do Bairro dos Esportes, localizado
na Rua Francisco Gemiro Bortoluzzi, nº 160, no Município
de Xanxerê-SC, conforme ETP, Edital, Termo de
Referência, Planilha orçamentária e demais projetos

1,000 UNI 239.788,0000 239.788,00

Protocolo: e10ab873-9d81-488a-95fc-f03bf3072ba6    Usuário: MESTRE12    Versão: 42 de 12/12/2024 09:56:06
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2
anexos ao edital.

239.788,00Total do Participante:
239.788,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 19/12/2024

PREGOEIRO

JUCIMAR BORTONCELLO

Protocolo: e10ab873-9d81-488a-95fc-f03bf3072ba6    Usuário: MESTRE12    Versão: 42 de 12/12/2024 09:56:06
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


